PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.12.2017 г.

                             № 1630
	О  создании межведомственной
комиссии

Во исполнение Закона Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию для оказания содействия гражданам в подготовке документов для оформления удостоверения, подтверждающего установление статуса детей погибших участников войны.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии для оказания содействия гражданам в подготовке документов для оформления удостоверения, подтверждающего установление статуса детей погибших участников войны (приложение).

3. Возложить на межведомственную комиссию следующие функции:

- организация межведомственного взаимодействия учреждений и организаций Усть-Катавского городского округа для оказания помощи населению в части оформления и направления запросов в военные комиссариаты других муниципальных образований, архивные учреждения, органы ЗАГС, судебные и иные органы;

- проведение мониторинга документов граждан в целях установления статуса детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц;

- организация торжественного вручения удостоверений.

4. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) обнародовать на информационном стенде  и разместить на официальном  сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su) данное постановление.

5. Организацию исполнения данного постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа Никулину О.А.

6. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа
С.Д. Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                       к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа
от 06.12.2017 г. № 1630
Состав межведомственной комиссии для оказания содействия гражданам в подготовке документов для оформления удостоверения, подтверждающего установление статуса детей погибших участников войны

	Пульдяев Сергей Николаевич
	Первый заместитель главы  Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной

политики, охраны здоровья населения -  председатель комиссии

	Воробьева Евдокия Павловна
	Председатель общественной организации "Память сердца" Усть-Катавского городского округа - член комиссии

	Гольдаде Валентина Андреевна
	Председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Усть-Катавского городского округа - член комиссии

	Никулина Ольга Александровна
	Начальник управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа - член комиссии

	Попова Елена Алексеевна
	Начальник Отдела ЗАГС администрации Усть-Катавского городского округа - член комиссии